
令和７年８月５日 

会 員 各 位 

 

公益社団法人新潟県薬剤師会 

会長 荻野 構一 

 

「保険薬局研修会」の開催について（ご案内） 

 

 平素より当会会務にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

適正な保険請求・保険調剤は患者にとって薬物療法の質的向上に繋がると同時に、薬局にとって

も社会・地域住民からの信頼に応えるために重要です。 

この研修会では薬剤師業務に関する調剤レセプト作成時における注意点についての解説と、個別

指導における指摘事項等の内容の解説を行います。今後の更なる適正な保険請求・保険調剤の一助

としていただける機会となりますので、是非ともご参加ください。 

 

 

主  催： 新潟県薬剤師会研修協議会／新潟県薬剤師会 

日  時： 令和７年 10月４日（土）16時 00分～17時 50分 

開催方法： Web研修（Zoomウェビナー利用） 

内  容： 

（予定）  

第１部「薬剤師業務に関する調剤レセプト作成におけるポイント、算定事例の紹介」 

演者：新潟県薬剤師会 医療・介護保険委員会 竹田暁本部委員 

第２部「適正な保険調剤のために～個別指導における指摘事項等」 

演者：新潟県薬剤師会 桂重之常務理事 

参 加 費： 会  員 無料 

会員以外 3,000円 

定  員： 490名（先着順。新潟県在勤・在住者のみ参加可能） 

申 込 み： 研修プラットフォームから９月 12日（金）までにお申し込みください。 

https://x.gd/MVSVc              

※ 薬剤師以外で参加希望される方はお問い合わせください。 

研修単位： ・日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度「１単位」を付与予定です。 

ご希望の方は予めＰＥＣＳにご登録ください。 

そ の 他： ・プロフェッショナルスタンダードでは主に「５．法律制度の遵守」に該当します 

・JPALS研修会コード：15-2025-0020-101 

・参加費入金後はキャンセル･欠席等による返金はいたしませんのでご了承ください。 

 
 新潟県薬剤師会 事務局  

担当： 峰田、岡田 

電話   025-281-7730  

メール hoken@niiyaku.or.jp 
 

記 

https://x.gd/MVSVc

